[Atticus]: I think that we can, and in fact it’s one of us three.

[M.]: Et mediocriter doctos magnos in re publica viros, et doctissimos homines non nimis in re publica versatos multos commemorare possumus; qui vero utraque re excelleret, ut et doctrinae studiis et regenda civitate princeps esset, quis facile praeter hunc inveniri potest?

[A.]: Puto posse, et quidem aliquem de tribus nobis.

Fam. 9.2.5, Cicero to Varro, April 46

Now let us be determined to do the following: to live united in our studies, from which in time before we were wont to seek delight, but now, in addition, safety; not to be found wanting, if anyone wants to make use of us not only as architects but even as builders for the construction of the state, and to come running to her aid quite willingly; if no hires us, nevertheless to write and to read *republics* (“regimes”) and to guide the ship of state and to ask questions about mores and laws, if not in the senate house and in the forum, then in literature and in books, as highly learned men of old have done. These things seem best to me, but what *you* will do and what seems best to *you*, it will be most pleasing to me if you’ll write it to me.

Modo nobis stet illud: una vivere in studiis nostris, a quibus antea delectationem modo petebamus, nunc vero etiam salutem; non deesse, si quis adhibere volet, non modo ut architectos, verum etiam ut fabros, ad aedificandam rem publicam, et potius libenter accurere; si nemo utetur opera, tamen et scribere et legere *πολιτείας* et, si minus in curia atque in foro, at in litteris et libris, ut doctissimi veteres fecerunt, gubernare rem publicam et de moribus ac legibus quaerere. Mihi haec videntur: tu quid sis acturus et quid tibi placeat, pergratum erit, si ad me scripseris.